
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1436 DEL 15-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 133 DEL 15-12-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Lavori di sostituzione del manto di copertura della palestra della Scuola
Primaria "Balducci"- OP. 226/13 - CIG 52426947F2 - CUP B96E12000470000 -
Determinazione del Costo Finale dell'Opera e dichiarazione di economia di spesa.- OP.
226/2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e relativi allegati;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 142 del 26 Settembre 2013 con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 Novembre 2013 con il quale
il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014: Riaccertamento straordinario
dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011;

- la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014“ Delibera della Giunta
Comunale n. 76 del 29.04.2014 Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28



Dicembre 2011”- Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del
fondo pluriennale vincolato in entrata- 2 ̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016- Variazioni- Variazione 5/2014;

RICHIAMATA la determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 55 del
04.04.2014 (R.G. n. 344) si procedeva all’approvazione del Certificato di Regolare
Esecuzione dei lavori in oggetto di cui al progetto approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 96 del 03.07.2013 dal quale risulta un importo di lavori eseguiti dall’impresa
C.B.F. Edilmpianti di Fibbi Fabio & C. Snc di Reggello (FI) pari ad € 120.475,80 compresi
oneri per la sicurezza pari ad € 18.528,50 giusto contratto di appalto rep. n. 20378 del
30.09.2013;

RICHIAMATO l’ultimo Quadro Economico approvato con determinazione della U.O.A.
Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 233 del 4.12.2013  relativa alla approvazione di una
perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa:
IMPORTO LAVORI 
Importo lavori al netto del ribasso 10,00% €   92.256,03
Oneri per la sicurezza €   18.528,50
Maggiori lavori di perizia al netto del ribasso€     9.690,67
TOTALE IMPORTO LAVORI € 120.475,80   € 120.475,80
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE
IVA 22% €  26.504,68
Incentivo 2% D.lgs 163/2006 €   2.420,72
Incentivo 2% D.lgs 163/2006 – variante €      172,09
Contributo AVCP €      225,00
Spese tecniche assicurazione progettista €      201,71
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    29.524,20 €   29.524,20

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 150.000,00

RILEVATO che , al fine di procedere all’accertamento del costo finale dell’investimento, si
rende necessario approvare il Quadro Economico Finale dei Lavori come sotto riportato:

A) IMPORTO LAVORI da Certificato di Regolare Esecuzione 
Compresi oneri per la sicurezza di € 18.528,50 €  120.475,80

B)SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE
IVA 22% €  26.504,68
Incentivo 2% D.Lgs 163/2006 €    2.570,87
Contributo AVCP €        30,00
Spese tecniche assicurazione progettista €      201,71
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE            €  29.307,26   €   29.329,20
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 149.783,06

RILEVATO che si è verificata una economia di € 195,00 e di dare mandato al Servizio
Finanziario di registrare la stessa sul CAP. PEG 65020/4  P.F. 2.02.01.09.003 - OP. 226/2013
impegno n. 2014/2647;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 133 DEL 15-12-2014 - Reg. Gen. N. 1436 DEL 15-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 74 del 13.11.2014 si è proceduto alla
liquidazione del fondo di cui all’art. 92, c. 5 del D.Lgs. 163/2006 dichiarando la relativa
economia di € 21,94  sul CAP PEG 65020/4 - P.F. 2.02.01.09.003 imp. 2649/2014;

RICHIAMATO  il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio  ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA
per quanto in premessa esposto,

1) Di approvare il Quadro Economico Finale dei lavori di “Sostituzione del Manto di
copertura della Palestra della Scuola Primaria “Balducci”come segue:

A) IMPORTO LAVORI da Certificato di Regolare Esecuzione 
Compresi oneri per la sicurezza di € 18.528,50 €  120.475,80
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE
IVA 22% €  26.504,68
Incentivo 2% D.Lgs 163/2006 €    2.570,87
Contributo AVCP €        30,00
Spese tecniche assicurazione progettista €      201,71
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  29.307,26   €   29.329,20
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 149.783,06

2-   di dare atto che, ai fini dello Stato Patrimoniale,  l’investimento assume un valore finale
pari ad € 149.783,06;

3 - Di dare atto altresì che sull’Opera si è verificata una economia di € 216,94 di cui:
- € 21,94 economia già dichiarata con precedente determinazione n. 74/2014 su Cap. Peg
65020/4 – P.F. 2.02.01.09.003 impegno 2649/2014;
- € 195,00 economia che viene dichiarata con il presente atto sul Cap. Peg  65020/4 - P.F.
2.02.01.09.003 - OP. 226/2013 impegno n. 2014/2647;

4 -Di dare mandato al Servizio Finanziario di registrare l’economia complessivamente
realizzata sull’opera per € 216,94sul Cap. Peg  65020/4 - P.F. 2.02.01.09.003 - OP. 226/2013;

5 - di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali per gli adempimenti di
competenza;

Sesto Fiorentino, 15-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 133 DEL 15-12-2014 - Reg. Gen. N. 1436 DEL 15-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di sostituzione del manto di copertura della palestra della Scuola
Primaria "Balducci"- OP. 226/13 - CIG 52426947F2 - CUP B96E12000470000 -
Determinazione del Costo Finale dell'Opera e dichiarazione di economia di spesa.- OP.
226/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2647

Sostituzione del manto di copertura della palestra della
scuola primaria Balducci. Determinazione costo finale -
Operazione: VariazioneNote: minore spesa a seguito
determinazione costo finale

PEG: 65020/4     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Reimpiego somme per lavori alla copertura della
palestra scuola primaria Balducci

16/12/2014 -195,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -195,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 133 DEL 15-12-2014 - Reg. Gen. N. 1436 DEL 15-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


